

2016-05-16 **Diarienummer:** 1.3.1- Å 2016-418

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Statens bredbandsinfrastruktur som resurs, SOU 2016:1 (N2016/00194/ITP)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillväxtverket arbetar för hållbar regional tillväxt där investeringar i bredbandsinfrastrukturen är en insats för att stärka företagens konkurrenskraft och skapa attraktiva regioner. Remissvaret är skrivet utifrån erfarenheter från det arbetet.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket är positiv till utredningens övergripande förslag om att bättre tillvarata befintlig bredbandsinfrastruktur och möjliggöra för utbyggnad av denna infrastruktur genom statliga myndigheter och affärsverks tillgångar.

Tillväxtverket anser således att merkostnaden är motiverad utifrån den samhällsnytta som denna bredbandsinfrastruktur medför. Samtidigt vill Tillväxtverket betona att utmaningarna med att öka tillgängligheten till bredband för många företag kvarstår även efter det att en förbättrad användning av statens bredbandsinfrastruktur är genomförd.

Tillväxtverket delar också utredningens uppfattning om utmaningarna med utbyggnaden av bredbandsinfrastruktur till hushåll och företag i hela landet. Denna utmaning gäller inte stamnäten och mellanortsnätet i första hand utan möjligheten till att bygga ut accessnäten, vilket också är Tillväxtverkets erfarenheter utifrån vårt ansvar inom området. Genom att koppla ihop befintlig bredbandsinfrastruktur kan säkerhet och redundans i nätet förbättras. Utifrån vårt perspektiv är detta positivt då det möjliggör för att fler företag får tillgång till uppkoppling gentemot nätet, under förutsättning att det finns bra med anslutningspunkter.

Företagens behov av en bredbandsinfrastruktur med hög överföringskapacitet är stor idag och kommer att öka i framtiden. Företagen behöver bland annat kunna sköta betalningar, underhålla befintliga kundkontakter men även etablera nya kundkontakter. Företag behöver också ha tillgång till nätet för att kunna använda sig av offentlig service som finns digitalt och där behoven kan väntas öka som ett resultat av regeringens prioritering på "digitalt först" i myndighetskontakter. Även erfarenheter från arbetet

med att främja tillgängligheten till kommersiell och offentlig service pekar på att beroendet av tillgång till bredbandsinfrastruktur av hög kvalité ökar för att kunna erbjuda de tjänster som efterfrågas.

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Daniel Fahlander har varit föredragande. I handläggningen har också avdelningschef Anna Bünger, enhetschef Åsa Bjelkeby, Michael Jacobsson, Anneli Norman, Kristina Lindskog, Pär Ove Bergquist, Lena Carlsson och Peter Blomquist deltagit.

Gunilla Nordlöf

Daniel Fahlander